Markt Burgebrach

Niederschrift über die öffentliche

Sitzung des Marktgemeinderates Burgebrach

Sitzungsort: Burgebrach, Altes Rathaus, Sitzungssaal

<u>Sitzungsdatum:</u> Dienstag, den 11.10.2022

<u>Beginn:</u> 19:00 Uhr <u>Ende:</u> 19:40 Uhr

Zahl der Mitglieder: 21, davon anwesend 17

Anwesende: 1. Bürgermeister

Maciejonczyk, Johannes

2. Bürgermeister

Pfohlmann, Peter

3. Bürgermeister

Ludwig, Peter

Marktgemeinderäte

Amend, Katharina Bayer, Michael Bischof, Konrad Drescher, Norbert Drescher, Stefan Gebhardt, Stefan Hartmann, Johannes

Hetzler, Tobias Lechner, Stefan Neser, Johanna Pflefka, Ingrid Röckelein, Peter Schiller, Wolfgang Spörlein, Simone

Schriftführer

Kraus, Markus

Außerdem anwesend

Kram, Andreas Pieger, Elke

Entschuldigt: Marktgemeinderäte

Birkner, Stefan Newrzella, Karl Thomann, Josef Ziegler, Michael

Der Vorsitzende erklärte die anberaumte Sitzung für eröffnet und stellte die ordnungsgemäße Ladung sowie die Anwesenheit der Mitglieder des Marktgemeinderates Burgebrach fest.

Der Vorsitzende stellte weiter fest, dass die Mehrheit der Mitglieder des Marktgemeinderates Burgebrach anwesend und stimmberechtigt ist. Der Marktgemeinderat Burgebrach ist daher beschlussfähig (Art. 47 GO).

Die Niederschrift der letzten Sitzung des Marktgemeinderates Burgebrach wurde den Mitgliedern zugestellt.

Einwendungen sind nicht erhoben worden. Die Niederschrift gilt daher als genehmigt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Städtebauförderung im Markt Burgebrach Maßnahme 31 BA lb Platzgestaltung für die Freifläche Hauptstraße 24
 - Vorstellung der Entwurfsplanung und Durchführungsbeschluss

Öffentlicher Teil

- 1. Städtebauförderung im Markt Burgebrach Maßnahme 31 BA lb Platzgestaltung für die Freifläche Hauptstraße 24
 - Vorstellung der Entwurfsplanung und Durchführungsbeschluss

Beschluss:

Der Marktgemeinderat nimmt die durch das Büro BaurConsult, Haßfurt, vorgestellte Entwurfsplanung mit Planstand 11.10.2022 zur Kenntnis und beschließt die Durchführung der Maßnahme "Platzgestaltung für die Freifläche Hauptstraße 24".

Die Kosten für die Platzgestaltung betragen 338.500,00 € brutto (ohne die Kosten für das Brunnenkunstwerk).

Die Verwaltung wird beauftragt die Ausschreibung vorzubereiten.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend:	17		
Stimmberechtigt:	17	Ja:	17
Persönlich beteiligt:		Nein:	0

Vorsitzender	Schriftfuhrer	

1. Bürgermeister

Johannes Maciejonczyk

Markus Kraus